
WYKAZ GŁÓWNYCH ZMIAN W TARYFIE PROWIZJI I OPŁAT BANKOWYCH  
W PKO BANKU POLSKIM S.A. DLA KLIENTÓW BANKOWOŚCI KORPORACYJNEJ (OD 1.09.2025 R.): 

 
Poniżej przedstawiamy główne zmiany, które wprowadziliśmy w Taryfie prowizji i opłat  
bankowych: 

 
1. Taryfa została podzielona na trzy tabele. Tabele podzieliliśmy na części. 
2. Tabela I. zawiera prowizje i opłaty za czynności, produkty i usługi świadczone dotychczasowym 

Klientom bankowości korporacyjnej naszego banku. 
3. Tabela II. zawiera prowizje i opłaty za czynności, produkty i usługi świadczone Klientom obsługiwanym 

w Biurach Bankowości Korporacyjnej z którymi nasz bank zawrze umowy od 1 września 2025 r. 
4. Tabela III. zawiera prowizje i opłaty dotyczące produktów i usług w administrowaniu. 
5. Poniżej przedstawiamy główne zmiany, które wprowadziliśmy w Taryfie obowiązującej naszych 

dotychczasowych Klientów. Informacje o nowej ofercie i związanych z nią opłatach i prowizjach 
znajdują się w Tabeli II. dokumentu Taryfy prowizji i opłat bankowych w PKO Banku Polskim S.A. dla 
Klientów bankowości korporacyjnej (od 1.09.2025 r.). W Tabeli III. wprowadziliśmy jedynie zmiany 
polegające na dodaniu kolumny opisującej zasady pobierania opłaty lub prowizji oraz zmiany  
o charakterze redakcyjnym. 

6. Tabeli I. nadaliśmy następujący tytuł: „TABELA I. PROWIZJE I OPŁATY BANKOWE POBIERANE OD 
KLIENTÓW BANKOWOŚCI KORPORACYJNEJ Z WYŁĄCZENIEM KLIENTÓW OBSŁUGIWANYCH  
W BIURACH KLIENTA KORPORACYJNEGO”. 

7. W części I. PRODUKTY I USŁUGI ZARZĄDZANIA FINANSAMI: 
a) dodanie kolumny opisującej zasady pobierania prowizji i opłat, 
b) zmiany redakcyjne i porządkowe, 
c) pozostałe zmiany: 
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DZIAŁ I. RACHUNKI I PRODUKTY ZARZĄDZANIA PŁYNNOŚCIĄ 

9. Mieszkaniowy Rachunek Powierniczy: 9. Mieszkaniowy Rachunek Powierniczy: 

7) wypłata nabywcy środków z rachunku 
Opłata pobierana w przypadku odstąpienia od umowy deweloperskiej  albo jej rozwiązania. 

7) wypłata nabywcy środków z rachunku 
Opłata pobierana w przypadku odstąpienia od umowy z Nabywcą  albo jej rozwiązania. 

9) rejestracja umowy deweloperskiej 9) rejestracja umowy z Nabywcą  

DZIAŁ II. OPERACJE GOTÓWKOWE 

10. Wpłata gotówkowa w formie otwartej:  10. Wpłata gotówkowa w formie otwartej:  

1) w złotych: 1) w PLN: 

a) w oddziałach - 1% min. 45,00 zł a) w oddziałach - 1,2% min. 50,00 PLN 

b) w agencjach PKO Banku Polskiego S.A b) w agencjach PKO Banku Polskiego S.A – 0,8% min. 10,00 PLN 

- w kwocie niższej lub równej 1 000 złotych - 2,50 zł - 

- w kwocie wyższej niż 1 000 złotych – 0,8% kwoty wpłaty - 

d) we wpłatomatach: d) we wpłatomatach: 

- PKO Banku Polskiego S.A. – 0,25% min. 10,00 zł - PKO Banku Polskiego S.A. - 0,4% min. 10,00 PLN 

2) w walutach wymienialnych: 2) w walutach wymienialnych: 

a) w banknotach - 1% min. 45,00 zł a) w banknotach - 1,2% min. 50,00 PLN 

12. Dokument potwierdzający wystąpienie różnicy we wpłacie zamkniętej 
– 20,00 zł 

12. Dokument potwierdzający wystąpienie różnicy we wpłacie 
zamkniętej – 50,00 PLN 

16. Wypłata gotówkowa w formie otwartej: 16. Wypłata gotówkowa w formie otwartej: 

1) po wcześniejszym zgłoszeniu lub w kwocie nie wymagającej zgłoszenia 
– 1% min. 30 zł 

1) po wcześniejszym zgłoszeniu lub w kwocie nie wymagającej 
zgłoszenia - 1,2% min. 50,00 PLN 

3) nieodebranie zgłoszonej wypłaty – 0,5% min. 50,00 zł 3) nieodebranie zgłoszonej wypłaty - 1% min. 100,00 PLN 

17. Wypłata gotówkowa w formie zamkniętej: 17. Wypłata gotówkowa w formie zamkniętej: 

1) w banknotach - 0,5% min. 20,00 zł 1) w banknotach - 0,5% min. 30,00 PLN.  

21. Blankiet czekowy – 5,00 zł Przeniesiony do administrowania 

DZIAŁ III. PRZELEWY KRAJOWE I ZAGRANICZNE 

23. Przelew krajowy wysyłany w elektronicznych kanałach dostępu: 22. Przelew krajowy wysyłany w elektronicznych kanałach dostępu: 

4) SORBNET: 4) SORBNET: 

- w kwocie niższej niż 1 mln złotych – 40,00 zł b) w kwocie niższej niż 1 mln PLN – 50,00 PLN 

27. Przelew zagraniczny otrzymywany, gdy koszty ponosi beneficjent: 26. Przelew zagraniczny otrzymywany, gdy koszty ponosi beneficjent: 

1) SEPA oraz EOG w EUR 1) SEPA, SEPA natychmiastowy oraz EOG w EUR 

29. Przelew zagraniczny wysyłany w elektronicznych kanałach dostępu: 28. Przelew zagraniczny wysyłany w elektronicznych kanałach 
dostępu: 

1) SEPA 
 

1) SEPA oraz SEPA natychmiastowy  
Data udostępnienia usługi SEPA natychmiastowy zostanie podana w Komunikacie. 

2) EOG w EUR: 2) EOG w EUR: 

- w kwocie niższej niż 250 tys. EUR – 40,00 zł b) w kwocie niższej niż 250 tys. EUR – 50,00 PLN 



4) pozostałe przelewy zagraniczne - 0,25% min. 40,00 zł maks. 220,00 zł 4) pozostałe przelewy zagraniczne - 0,3% min. 40,00 PLN maks. 220,00 
PLN 

DZIAŁ IV. PRODUKTY ROZLICZENIOWE 

33. Wypłaty Masowe: 32. Wypłaty Masowe: 

1) realizacja zlecenia wypłaty w oddziałach lub agencjach PKO Banku 
Polskiego S.A. - 1% min. 30,00 zł 

1) realizacja zlecenia wypłaty w oddziałach lub agencjach PKO 
Banku Polskiego S.A. - 1,2% min. 50,00 PLN 

DZIAŁ VI. POZOSTAŁE USŁUGI I CZYNNOŚCI 

49. Wzrost salda na koniec roku 
1. Opłata naliczana jest od dodatnich sald rachunków bieżących, rachunków o charakterze 

pomocniczym, rachunków powiązanych przetargów, rachunków dynamicznych, rachunków lokat 
terminowych na warunkach negocjowanych, rachunków lokat terminowych Lokaty premium. 

48. Wzrost salda na koniec roku 
1. Opłata naliczana jest od dodatnich sald rachunków bieżących, rachunków o 

charakterze pomocniczym, rachunków powiązanych przetargów, rachunków 
dynamicznych, rachunków lokat terminowych na warunkach negocjowanych, 
rachunków lokat terminowych Lokaty premium, rachunków lokat inwestycyjnych, 
rachunków lokat inwestycyjnych lokat dwuwalutowych z inwestycją w opcję walutową.  

 

8. W części II. KARTY BANKOWE: 
a) dodanie kolumn opisujących zasady pobierania prowizji i opłat, 
b) zmiany redakcyjne i porządkowe, 
c) pozostałe zmiany: 
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DZIAŁ I. KARTY DEBETOWE 
8. Awaryjna wypłata gotówki za granicą - według stawek organizacji Visa 
Europe 

Opłata ustalana przez organizację płatniczą Visa, na dzień, od którego obowiązuje Taryfa, opłata 
wynosi 100/175 USD, w zależności od regionu, w którym dokonywana jest awaryjna wypłata 

- 

DZIAŁ II. KARTY OBCIĄŻENIOWE - MASTERCARD CORPORATE 
13. Program Priority Pass  
Zgodnie z ofertą programu Priority Pass pobierana jest opłata, według stawek Priority Pass, za 
wejście do saloniku na lotnisku. Opłata pobierana jest za każde wejście Użytkownika karty i osoby 
towarzyszącej. Opłata na dzień, od którego obowiązuje Taryfa, wynosi 32 USD. Opłata nie dotyczy 
Użytkownika karty PKO Visa Business Credit Premium 

12. Program Priority Pass  
Cennik i zasady wejścia do saloniku udostępniamy w Komunikacie 

DZIAŁ III. KARTY KREDYTOWE 
23. Program Priority Pass  
Zgodnie z ofertą programu Priority Pass pobierana jest opłata, według stawek Priority Pass, za 
wejście do saloniku na lotnisku. Opłata pobierana jest za każde wejście Użytkownika karty i osoby 
towarzyszącej. Opłata na dzień, od którego obowiązuje Taryfa, wynosi 32 USD. Opłata nie dotyczy 
Użytkownika karty PKO Visa Business Credit Premium 

22. Program Priority Pass  
Cennik i zasady wejścia do saloniku udostępniamy w Komunikacie 
 

27. Wypłata gotówki w kraju i za granicą - 3% min. 5,00 zł 26. Wypłata gotówki w kraju i za granicą - 4% min. 10,00 PLN 
30. Awaryjna wypłata gotówki za granicą - według stawek organizacji Visa 
Europe 

Opłata ustalana przez organizację płatniczą Visa, na dzień, od którego obowiązuje Taryfa, opłata 
wynosi 100/175 USD, w zależności od regionu, w którym dokonywana jest awaryjna wypłata 

- 

DZIAŁ IV. KARTY DEBETOWE TYPU PRZEDPŁACONEGO 
Karta debetowa typu przedpłaconego 

  
31. Prowizje i opłaty pobierane od posiadacza rachunku: 29. Prowizje i opłaty pobierane od posiadacza rachunku: 
- 4) kod PIN dla kart personalizowanych 
- a) nadany na infolinii PKO Banku Polskiego S.A. lub  w aplikacji 

mobilnej iPKO biznes – 0,00 PLN 
- b) przesyłany pocztą – 20,00 PLN 
5) zestawienie z operacjami kartowymi 6) zestawienie  operacji  kartowych  
- b) w formacie MT940 – 200,00 PLN 

        

9. W części III. KREDYTOWANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ:  
a) zmiany redakcyjne i porządkowe, 
b) pozostałe zmiany: 
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DZIAŁ I. KREDYTY/ POŻYCZKI I LIMIT KREDYTOWY WIELOCELOWY 

1. Prowizja przygotowawcza za czynności związane z analizą dokumentów 
do udzielenia lub zmiany warunków umowy kredytu/ pożyczki/ limitu/ 
promesy  
Uwaga: 
1)  Prowizja pobierana jest jednorazowo, z góry, od wnioskowanej kwoty 
kredytu/ pożyczki/ limitu i nie podlega zwrotowi. 
2) Prowizja nie jest pobierana od kredytów w ramach limitu, od 
warunkowej promesy kredytowej, od kredytu/ pożyczki w terminie 
ważności promesy udzielenia kredytu/ pożyczki oraz od Klientów, którym 
PKO Bank Polski S.A. złożył ofertę finansowania 

1. Prowizja przygotowawcza za czynności związane z analizą 
dokumentów do udzielenia lub zmiany warunków umowy kredytu/ 
pożyczki/ LKW/ promesy  
Uwaga: 
1) Prowizja pobierana jest jednorazowo, z góry, od wnioskowanej 
kwoty kredytu/pożyczki/LKW 
i nie podlega zwrotowi. 
2) Prowizja nie jest pobierana od kredytów w ramach limitu, od 
warunkowej promesy kredytowej, od kredytu lub pożyczki w 
terminie ważności promesy udzielenia kredytu lub pożyczki oraz od 
Klientów, którym PKO Bank Polski  
S.A. złożył ofertę finansowania.  
3) W odniesieniu do zmiany warunków umowy 
kredytu/pożyczki/LKW/promesy prowizja dotyczy przypadków 



typu: przedłużenie okresu kredytowania, podwyższenie kwoty lub 
zmiany waluty umowy kredytu/LKW/promesy 

2. Udzielenie lub przedłużenie:                                                                               
Uwaga: 
1) Prowizja pobierana jest w dniu udzielenia lub przedłużenia kredytu od 
kwoty kredytu, a w przypadku przedłużenia kredytu nieodnawialnego/ 
pożyczki – od kwoty aktualnego zadłużenia wraz z pozostałą do  
wykorzystania kwotą kredytu/ pożyczki. 
2) Prowizja nie dotyczy limitu oraz kredytów w ramach limitu. 

2. Udzielenie lub przedłużenie: 
Uwaga: 
1) Prowizja pobierana jest w dniu udzielenia lub przedłużenia 
kredytu od kwoty kredytu, a w przypadku przedłużenia kredytu 
nieodnawialnego lub pożyczki – od kwoty aktualnego zadłużenia 
wraz z pozostałą do wykorzystania kwotą kredytu lub pożyczki. 
2) Prowizja nie dotyczy LKW oraz kredytów w ramach LKW. 
3) Prowizja nie jest pobierana w przypadku zawarcia umowy 
kredytu w terminie ważności promesy 

3. Wydanie promesy -  2 000,00 3. Wydanie promesy - 0,2% min. 2 000,00 

4. Uruchomienie limitu – od dyspozycji  
Uwaga: Nie pobiera się prowizji za realizację poszczególnych faktur/ 
dokumentów pokrycia płatności załączanych do dyspozycji. 

4. Wykorzystanie LKW – od dyspozycji wypłaty kredytu  
Uwaga: Nie pobiera się prowizji za realizację poszczególnych 
dokumentów płatniczych załączanych do dyspozycji wypłaty 
kredytu. 

6. Prowizja za gotowość – od niewykorzystanej kwoty kredytu/ transzy:  
 
Uwaga: 
1) Prowizja pobierana jest od postawionej do dyspozycji i niewykorzystanej 
kwoty kredytu/ pożyczki, w tym poszczególnych kredytów w ramach limitu 
kredytowego wielocelowego/ transzy. 
2) Prowizja nie jest pobierana od kredytów w ramach limitu kredytowego 
wielocelowego z limitem współdzielonym, w tym dla grupy Klientów oraz 
kredytu wielowalutowego w rachunku bieżącym. 
3) Prowizja od niewykorzystanego kredytu odnawialnego naliczana jest 
codziennie, a pobierana jest raz w miesiącu, w dniu płatności odsetek.  
4) Prowizja od niewykorzystanego kredytu nieodnawialnego/ pożyczki 
naliczana jest codzienne, od następnego dnia po postawieniu kredytu do 
dyspozycji, a pobierana na koniec okresu wykorzystania kwoty  
kredytu/ pożyczki/ transzy.  
5) Nie pobiera się prowizji od kredytów/ pożyczki, do których stosowane 
są dopłaty do odsetek z budżetu państwa lub innych instytucji. 

6. Prowizja za gotowość – od niewykorzystanej kwoty kredytu lub 
transzy kredytu  
Uwaga: 
1) Prowizja pobierana jest od postawionej do dyspozycji i 
niewykorzystanej kwoty kredytu/transzy kredytu/pożyczki, w tym 
od postawionej do dyspozycji i niewykorzystanej kwoty kredytu 
udzielonego w ramach LKW. 
2) Prowizja nie jest pobierana od kredytu udzielonego w ramach 
LKW z limitem współdzielonym, w tym dla grupy Klientów. 
3) Prowizja od niewykorzystanego kredytu odnawialnego naliczana 
jest codziennie, a pobierana jest raz w miesiącu, w dniu płatności 
odsetek.  
4) Prowizja od niewykorzystanego kredytu nieodnawialnego lub 
pożyczki naliczana jest codzienne, od następnego dnia po 
postawieniu kredytu do dyspozycji, a pobierana na koniec okresu 
wykorzystania kwoty kredytu/pożyczki/ transzy kredytu.  
5) Nie pobiera się prowizji od kredytu lub pożyczki, do którego 
stosowane są dopłaty z budżetu państwa lub innych instytucji. 

-      7.Prowizja za gotowość – od niewykorzystanej kwoty LKW - 0,3% 
miesięcznie   
1) Prowizja pobierana jest od niewykorzystanej kwoty LKW (nie 
dotyczy postawionych do dyspozycji, pozostających do spłaty oraz 
niewykorzystanych kwot kredytów udzielonych w ramach LKW, od 
których pobierana jest prowizja zgodnie z poz. Lp. 6). 
2) W przypadku LKW z limitem współdzielonym, prowizja pobierana 
jest od niewykorzystanej kwoty LKW z limitem współdzielonym, w 
tym od postawionych do dyspozycji i niewykorzystanych kwot 
kredytów odnawialnych udzielonych w ramach LKW z limitem 
współdzielonym, natomiast od niewykorzystanych kwot kredytu 
nieodnawialnego prowizja będzie pobierana zgodnie z poz. Lp. 6. 
3) Prowizja naliczana jest codziennie, a pobierana jest raz w 
miesiącu, w terminie wskazanym w umowie LKW. 
4) Prowizja obowiązuje dla umów zawartych lub odnowionych od 
01 września 2025 roku.   

7.Czynności związane z administrowaniem kredytem/ pożyczką/ limitem 
kredytowym wielocelowym  
 
Uwaga: 
1. Prowizja nie dotyczy kredytu wielowalutowego w rachunku bieżącym 
oraz limitu kredytowego wielocelowego z limitem współdzielonym, w tym 
dla grupy Klientów oraz poszczególnych kredytów  
funkcjonujących w ich ramach. 
2. Prowizja za administrowanie kredytem odnawialnym pobierana jest od 
kwoty umowy kredytu/ limitu kredytowego wielocelowego. W przypadku 
kredytów nieodnawialnych/ pożyczki, prowizja pobierana jest  
od kwoty umowy w pierwszym roku finansowania (12 m-cy od zawarcia 
umowy), a w kolejnych latach od kwoty pozostającej do spłaty na koniec 
poprzedniego roku finansowania. 
3. Prowizja za administrowanie kredytem/ pożyczką/ limitem kredytowym 
wielocelowym pobierana jest w ostatnim dniu roboczym miesiąca z tym, że 
pierwsza prowizja pobierana jest w ostatnim dniu roboczym  
miesiąca, w którym umowa została zawarta, a ostatnia w ostatnim dniu 
roboczym pełnego miesiąca, w którym obowiązuje umowa. 
4. Nie pobiera się prowizji za administrowanie poszczególnymi kredytami w 
ramach limitu kredytowego wielocelowego. 

8. Czynności związane z administrowaniem kredytem/ pożyczką 
/ LKW  
 
Uwaga: 
1) Prowizja za administrowanie kredytem odnawialnym pobierana 
jest od kwoty umowy kredytu lub LKW. W przypadku kredytu 
nieodnawialnego lub pożyczki, prowizja pobierana jest od kwoty 
umowy w pierwszym roku finansowania (12 m-cy od zawarcia 
umowy), a w kolejnych latach od kwoty pozostającej do spłaty na 
koniec poprzedniego roku finansowania. 
2) Prowizja za administrowanie kredytem/ pożyczką/ LKW 
pobierana jest w ostatnim dniu roboczym miesiąca z tym, że 
pierwsza prowizja pobierana jest w ostatnim dniu roboczym 
miesiąca, w którym umowa kredytu została  
zawarta, a ostatnia w ostatnim dniu roboczym pełnego miesiąca, w 
którym obowiązuje umowa kredytu. 
3) Nie pobiera się prowizji za administrowanie kredytem 
udzielonym w ramach LKW. 
4) Prowizja obowiązuje dla umów zawartych od 1 października 
2009 r., z wyłączeniem kredytów inwestorskich, dla których stawka 
obowiązuje dla umów zawartych od 1 stycznia 2014 r. 



5. Prowizja obowiązuje dla umów zawartych od 1 października 2009 r., z 
wyłączeniem kredytów inwestorskich, dla których stawka obowiązuje dla 
umów zawartych od 1 stycznia 2014 r / limitem kredytowym 
wielocelowym. 

8. Czynności związane z administrowaniem kredytem wielowalutowym w 
rachunku bieżącym oraz limitem kredytowym wielocelowym z  
limitem współdzielonym, w tym dla grupy Klientów  
Uwaga: 
1. Prowizja pobierana jest od kwoty umowy kredytu wielowalutowego w 
rachunku bieżącym oraz limitu kredytowego wielocelowego z limitem 
współdzielonym w ostatnim dniu roboczym miesiąca z tym, że  
pierwsza prowizja pobierana jest w ostatnim dniu roboczym miesiąca, w 
którym umowa została zawarta, a ostatnia w ostatnim dniu roboczym 
pełnego miesiąca, w którym obowiązuje umowa. 
2. Nie pobiera się prowizji za administrowanie poszczególnymi kredytami w 
ramach kredytu wielowalutowego w rachunku bieżącym oraz limitu 
kredytowego wielocelowego z limitem współdzielonym. 
3. Prowizja obowiązuje dla umów zawartych od 1 lipca 2022 r.  
i aneksowanych po tej dacie.      

     
     
     
     
      
     
Opłata ujednolicona z pkt 8. Czynności związane z 
administrowaniem kredytem/ pożyczką/ LKW   
     

9. Zmiana, na wniosek Klienta, warunków umowy kredytu/ pożyczki/ limitu 
w zakresie: 
2) harmonogramu spłaty/ zmiany waluty/ zmiany stawki referencyjnej lub 
marży – od kwoty aktualnego zadłużenia wraz z pozostałą do 
wykorzystania kwotą kredytu/ pożyczki/ limitu 
Uwaga:  
1. Prowizja za podwyższenie kredytu – nie dotyczy limitu oraz kredytów w 
ramach limitu. 
2. Prowizja za podwyższenie naliczana jest za okres od podwyższenia do 
najbliższej rocznicy prowizji za udzielenie lub przedłużenie albo do końca 
okresu kredytowania. 
3. Prowizji nie stosuje się w przypadku zmiany, na wiosek Klienta, 
warunków umowy kredytu/ pożyczki z jednoczesnym przedłużeniem 
umowy kredytu/ pożyczki (wówczas stosuje się prowizję określoną w  
pozycji „Udzielenie lub przedłużenie”. 
4. W przypadku kredytów walutowych, spłacanych zgodnie z umową 
kredytu w PLN, nie pobiera się opłaty za umożliwienie spłaty kredytu także 
w walucie, w której kredyt jest udzielony. 

9. Zmiana, na wniosek Klienta, warunków umowy kredytu/ 
pożyczki/ LKW w zakresie:  
2) harmonogramu spłaty/ zmiany waluty/ zmiany 
stawki/wskaźnika referencyjnej/ego lub marży Banku od kwoty  
kredytu/LKW, której dotyczy zmiana  
Uwaga:  
1. Prowizja za podwyższenie kredytu – nie dotyczy kredytu 
udzielonego w ramach LKW. 
2. Prowizja za podwyższenie naliczana jest za okres od 
podwyższenia do najbliższej rocznicy prowizji za udzielenie lub 
przedłużenie albo do końca okresu kredytowania. 
3. Prowizji nie stosuje się w przypadku zmiany, na wiosek Klienta, 
warunków umowy kredytu lub pożyczki z jednoczesnym 
przedłużeniem umowy kredytu lub pożyczki (wówczas stosuje się 
prowizję określoną w pozycji „Udzielenie lub przedłużenie”. 
4. W przypadku kredytu walutowego, spłacanego zgodnie z umową 
kredytu w PLN, nie pobiera się opłaty za umożliwienie spłaty 
kredytu także w walucie, w której kredyt jest udzielony.  

10. Przedterminowo spłacona kwota 
 
Uwaga:  
1. Prowizja pobierana jest od kwoty:  
a) kredytu – w przypadku kredytów odnawialnych, w sytuacji obniżenia 
kredytu i skrócenia okresu kredytowania,  
b) wcześniejszej spłaty niewynikającej z harmonogramu spłat – w 
przypadku kredytów nieodnawialnych/ pożyczki, z zastrzeżeniem pkt 4.  
2. Prowizja pobierana jest od przedterminowo spłaconej kwoty 
poszczególnych kredytów w ramach limitu.  
3. Nie pobiera się prowizji w przypadku wypowiedzenia przez Klienta 
umowy kredytu/ pożyczki (o okresie kredytowania powyżej 12 miesięcy) z 
zachowaniem umownego okresu wypowiedzenia.  
4. Prowizja nie dotyczy kredytu inwestorskiego.  
5. Nie pobiera się prowizji od kredytów/ pożyczek, do których stosowane 
są dopłaty do odsetek z budżetu państwa lub innych instytucji, kredytów 
pomostowych na finansowanie przedsięwzięć z udziałem funduszy UE oraz 
części kredytów/ pożyczek spłacanych środkami funduszy UE albo premią 
z Funduszu Termomodernizacji i Remontów. 
 

10. Przedterminowo spłacona kwota 
 
Uwaga:  
1. Prowizja pobierana jest od kwoty:  
a) kredytu – w przypadku kredytu odnawialnego, w sytuacji 
obniżenia kredytu i skrócenia okresu kredytowania,  
b) wcześniejszej spłaty niewynikającej z harmonogramu spłat – w 
przypadku kredytu nieodnawialnego lub pożyczki, z zastrzeżeniem 
pkt 4.  
2. Prowizja pobierana jest od przedterminowo spłaconej kwoty 
kredytu udzielonego w ramach LKW.  
3. Nie pobiera się prowizji w przypadku wypowiedzenia przez 
Klienta umowy kredytu/LKW / pożyczki (o okresie kredytowania 
powyżej 12 miesięcy) z zachowaniem umownego okresu 
wypowiedzenia.  
4. Prowizja nie dotyczy kredytu inwestorskiego.  
5. Nie pobiera się prowizji od kredytu lub pożyczek, do których 
stosowane są dopłaty z budżetu państwa lub innych instytucji, 
kredytu pomostowego na finansowanie przedsięwzięć z udziałem 
funduszy UE oraz części kredytu lub pożyczek spłacanego środkami 
funduszy UE albo premią z Funduszu Termomodernizacji i 
Remontów. 

11. Czynności inne związane z obsługą kredytu/ pożyczki/ limitu 
 
3) dokonanie przez PKO Bank Polski S.A. kontroli nieruchomości mającej 
stanowić zabezpieczenie kredytu, a nie będącej przedmiotem kredytowania 
(od każdej nieruchomości) -  opłata 300,00 zł   
 
 
4) inne czynności realizowane przez PKO Bank Polski S.A. na rzecz kredytu/ 
limitu  

11. Czynności inne związane z obsługą kredytu/ pożyczki / LKW 
 
3) dokonanie przez PKO Bank Polski S.A. kontroli nieruchomości 
mającej stanowić zabezpieczenie kredytu/pożyczki/LKW, a nie 
będącej przedmiotem kredytowania (od każdej nieruchomości)  - 
opłata - 750 PLN  
 
4) inne czynności realizowane przez PKO Bank Polski S.A. 
    
      
     



Dział II Weksle 

17. Wysłanie pisma zawiadamiającego o niezapłaceniu zdyskontowanego 
weksla lub o wypowiedzeniu umowy ramowej o dyskonto  
weksli 

17. Wysłanie zawiadomienia o niezapłaceniu zdyskontowanego 
weksla lub o wypowiedzeniu umowy ramowej o dyskonto weksli 

 

10. W części IV PRODUKTY FINANSOWANIA HANDLU 

a) zmiany redakcyjne i porządkowe, 
b) pozostałe zmiany: 

 

POZYCJA TARYFY W WERSJI OBOWIĄZUJĄCEJ DO 31.08.2025 r. POZYCJA TARYFY W WERSJI OBOWIĄZUJĄCEJ OD 1.09.2025 r. 

DZIAŁ I. CZYNNOŚCI WSPÓLNE DLA PRODUKTÓW FINANSOWANIA HANDLU 

2. Realizacja zlecenia otwarcia/ udzielenia lub zmiany: akredytywy własnej, 
gwarancji, akredytywy standby własnej, regwarancji,  
poręczenia w obrocie zagranicznym, poręczenia wekslowego lub promesy 
gwarancji/ poręczenia w obrocie zagranicznym w trybie express 
Uwaga: 
Przygotowanie projektu lub wystawienie gwarancji/ akredytywy zostanie 
zrealizowane w ciągu tego samego dnia, w którym złożono zlecenie, pod 
warunkiem otrzymania poprawnego i kompletnego zlecenia (z  
kompletną dokumentacją) wraz z dyspozycją zastosowania trybu express w 
dni robocze do godziny 10:00. Zlecenia złożone po godzinie 10:00 zostaną 
zrealizowane do godziny 14:00 kolejnego dnia roboczego. 
W wyjątkowych przypadkach Bank zastrzega prawo do odmowy realizacji 
dyspozycji w tym trybie, o czym niezwłocznie poinformuje Klienta 
 

2. Realizacja zlecenia otwarcia/ udzielenia lub zmiany: akredytywy 
własnej, gwarancji, akredytywy standby własnej, regwarancji,  
poręczenia w obrocie zagranicznym, poręczenia wekslowego lub 
promesy gwarancji/ poręczenia w obrocie zagranicznym w trybie  
express 
Uwaga: 
Przygotowanie projektu lub wystawienie gwarancji/ akredytywy 
zostanie zrealizowane w ciągu tego samego dnia, w którym złożono 
zlecenie, pod warunkiem otrzymania w dniu roboczym do godziny 
10:00 poprawnego i kompletnego zlecenia (z kompletną 
dokumentacją) wraz z dyspozycją zastosowania trybu express. 
Zlecenia złożone po godzinie 10:00 zostaną zrealizowane do 
godziny 14:00 kolejnego dnia roboczego. W wyjątkowych 
przypadkach Bank zastrzega prawo do odmowy realizacji 
dyspozycji w tym trybie, o czym niezwłocznie poinformuje Klienta 

DZIAŁ II. UDZIELANE PRZEZ PKO BANK POLSKI S.A. GWARANCJE, REGWARANCJE, AKREDYTYWY STAND-BY, PORĘCZENIA W OBROCIE 
ZAGRANICZNYM I PORĘCZENIA WEKSLOWE W OBROCIE ZAGRANICZNYM (W TYM FUNKCJONUJĄCE W RAMACH LIMITU KREDYTOWEGO 

WIELOCELOWEGO) 

18. Potwierdzenie autentyczności lub prawomocności podpisów na 
gwarancji lub poręczeniu 

18. Potwierdzenie autentyczności podpisów lub należytego 
umocowania na gwarancji lub poręczeniu 

DZIAŁ IV. OBSŁUGA AKREDYTYW DOKUMENTOWYCH WŁASNYCH (OTWIERANYCH PRZEZ PKO BANK POLSKI S.A.) 

26. Zmiana warunków akredytywy Zmiana warunków akredytywy (inna, niż podwyższenie kwoty) 

DZIAŁ VI. OBSŁUGA ZLECEŃ INKASOWYCH WPŁYWAJĄCYCH DO PKO BANKU POLSKIEGO S.A. 

50. Wydanie dokumentów inkasowych w zamian za zapłatę kwoty inkasa 50. Wydanie dokumentów inkasowych w zamian za zapłatę kwoty 
inkasa (od kwoty inkasa) 

51. Wydanie dokumentów inkasowych w zamian za akcept lub wystawienie 
weksla 

51. Wydanie dokumentów inkasowych w zamian za akcept lub 
wystawienie weksla (od kwoty inkasa lub kwoty częściowej  
płatności inkasa) 

55. Pozostałe czynności związane z obsługą inkasa: 
1) wydanie dokumentów bez zapłaty (franco) 

55. Pozostałe czynności związane z obsługą inkasa: 
1) wydanie dokumentów bez zapłaty (franco) (od kwoty inkasa) 

 

11. W części V. ŚWIADCZENIE USŁUGI POWIERNICTWA: 
a) dodanie kolumn opisujących zasady pobierania prowizji i opłat, 
b) zmiany redakcyjne i porządkowe, 
c) pozostałe zmiany: 

 

POZYCJA TARYFY W WERSJI OBOWIĄZUJĄCEJ DO 31.08.2025 r. POZYCJA TARYFY W WERSJI OBOWIĄZUJĄCEJ OD 1.09.2025 r. 

DZIAŁ I. RACHUNKI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

2. Przechowywanie bonów skarbowych, bonów NBP - 0,01% pa. 2. Przechowywanie bonów skarbowych, bonów NBP, dłużnych 
instrumentów finansowych rejestrowanych w KDPW S.A. - z 
wyłączeniem dłużnych instrumentów finansowych wyemitowanych 
przez podmioty z Grupy PKO Banku Polskiego S.A - 0,02% pa 

3. Przechowywanie obligacji Skarbu Państwa rejestrowanych w KDPW S.A - 

4. Przechowywanie udziałowych instrumentów finansowych będących 
przedmiotem obrotu zorganizowanego 

3. Przechowywanie udziałowych instrumentów finansowych 
rejestrowanych w KDPW S.A. 

5. Przechowywanie dłużnych instrumentów finansowych wyemitowanych 
przed 1 lipca 2019 r., zapisanych w ewidencji prowadzonej przez PKO Bank 
Polski S.A. – z wyłączeniem instrumentów finansowych wyemitowanych 
przez podmioty z Grupy PKO Banku Polskiego S.A. – 0,005% pa. 

4. Przechowywanie dłużnych instrumentów finansowych 
wyemitowanych przed 1 lipca 2019 r., zapisanych w ewidencji 
prowadzonej przez PKO Bank Polski S.A. oraz dłużnych 
instrumentów finansowych wyemitowanych przez podmioty z 
Grupy PKO Banku Polskiego S.A – opłata 0,01% pa. 

6.Przechowywanie innych dłużnych instrumentów finansowych 
rejestrowanych w KDPW S.A. - z wyłączeniem instrumentów finansowych 
wyemitowanych przez podmioty z Grupy PKO Banku Polskiego S.A. 

- 

7. Przechowywanie dłużnych instrumentów finansowych emitowanych 
przez podmioty z Grupy PKO Banku Polskiego S.A. 

- 



9. Czynności rozliczeniowo-operacyjne na rynku krajowym (opłaty 
naliczane i pobierane miesięcznie za każdą wykonaną operację lub 
rozliczenie): 
1) realizacja instrukcji rozliczeniowej transakcji zawartej poza obrotem 
zorganizowanym z podmiotem innym niż PKO Bank Polski S.A – 40 zł 
2) realizacja instrukcji rozliczeniowej transakcji zawartej w obrocie 
zorganizowanym za pośrednictwem innej firmy inwestycyjnej  
niż BM PKO Banku Polskiego S.A. – 25 zł 
4) anulowanie lub korekta instrukcji rozliczeniowej 
7) blokada papierów wartościowych zabezpieczających wierzytelności 
wobec PKO Banku Polskiego S.A 
8) blokada papierów wartościowych zabezpieczających wierzytelności 
wobec innych podmiotów niż PKO Bank Polski S.A. 

6. Czynności rozliczeniowo-operacyjne na rynku krajowym (opłaty 
naliczane i pobierane miesięcznie za każdą wykonaną operację lub 
rozliczenie): 
1) realizacja instrukcji rozliczeniowej transakcji zawartej poza 
obrotem zorganizowanym z podmiotem innym niż PKO Bank Polski  
S.A - 50 PLN 
2) realizacja instrukcji rozliczeniowej transakcji zawartej w obrocie 
zorganizowanym za pośrednictwem innej firmy inwestycyjnej  
niż BM PKO Banku Polskiego S.A.- 30 PLN 
3) realizacja instrukcji rozliczeniowej transakcji zawartej poza 
obrotem zorganizowanym z podmiotem innym, niż PKO Bank 
Polski S.A – bez opłat 
4) – 
7) blokada instrumentów finansowych zabezpieczających 
wierzytelności wobec PKO Banku Polskiego S.A. 
8) blokada instrumentów finansowych zabezpieczających 
wierzytelności wobec innych podmiotów, niż PKO Bank Polski  
S.A 

10.Obsługa instrumentów finansowych na rynkach zagranicznych 
2) realizacja instrukcji rozliczeniowej dotyczącej transakcji z PKO Bankiem 
Polskim S.A. 
3) realizacja instrukcji rozliczeniowej dotyczącej transakcji z podmiotem 
innym niż PKO Bank Polski S.A 
 
 

7. Obsługa instrumentów finansowych na rynkach zagranicznych 
2) realizacja instrukcji rozliczeniowej transakcji zawartej z PKO 
Bankiem Polskim S.A. 
3) realizacja instrukcji rozliczeniowej transakcji zawartej z 
podmiotem innym, niż PKO Bank Polski S.A 

Przypis nr 2: Opłata naliczana i pobierana miesięcznie od wartości 
rynkowej udziałowych papierów wartościowych oraz wartości nominalnej 
dłużnych papierów wartościowych, zdeponowanych na koniec ostatniego 
dnia danego miesiąca na każdym z Rachunków prowadzonych na rzecz 
Klienta. 

Przypis nr 2: Opłata naliczana i pobierana miesięcznie od wartości 
rynkowej udziałowych instrumentów finansowych oraz wartości 
nominalnej dłużnych instrumentów finansowych, zdeponowanych 
na koniec ostatniego dnia danego miesiąca na każdym z 
Rachunków prowadzonych na rzecz Klienta 

 

12. W części VI. INNE CZYNNOŚCI I USŁUGI: 
a) dodanie kolumny opisującej zasady pobierania prowizji i opłat, 
b) zmiany redakcyjne i porządkowe, 
c) pozostałe zmiany: 
 

POZYCJA TARYFY W WERSJI OBOWIĄZUJĄCEJ DO 31.08.2025 r. POZYCJA TARYFY W WERSJI OBOWIĄZUJĄCEJ OD 1.09.2025 r. 

1. Zaświadczenia, opinie, informacje i inne dokumenty sporządzone na 
wzorze Banku: 

1. Zaświadczenia, opinie, informacje i inne dokumenty sporządzone 
na wzorze Banku: 

1) zaświadczenie – 50,00 zł 1) zaświadczenie – 100,00 PLN 

3. Emisja obligacji komunalnych - za organizację programu emisji – opłata 
nie mniej niż 10 000 zł 

3. Emisja obligacji komunalnych - za organizację programu emisji 
min. 5 000 PLN 

4. Emisja papierów korporacyjnych: 
2) gwarancja uplasowania emisji 
4) organizacja emisji serii obligacji/ transzy weksli 
5) zmiana, na wniosek Klienta, warunków programu emisji w zakresie: 
b) innych warunków programu – opłata nie mnie niż 2 000 zł 
6) wydanie wtórnika bonu wekslowego PKO Banku Polskiego S.A. na 
wniosek inwestora w przypadku zagubienia, kradzieży, zniszczenia lub 
utraty 

4. Emisja papierów korporacyjnych: 
2) – 
3) organizacja emisji serii obligacji 
5) zmiana, na wniosek Klienta, warunków programu emisji w 
zakresie: 
b) innych warunków programu – opłata do negocjacji 
6) - 

13. Blokada na rachunku bankowym – 400,00 zł 13. Blokada na rachunku bankowym - 2 500,00 PLN 

 
 
 


